
 
 Možnosti vzdělávání specialistů 

kybernetické bezpečnosti  
 

Vzdělávání v oblasti kybernetické 
bezpečnosti  

 

27. listopad 2014 



Výuka předmětů ve vztahu k oblasti 
informační bezpečnosti a kriminality 

• katedra managementu a informatiky: Bezpečnost informací, 
Teorie informační bezpečnosti; 

• katedra trestního práva: Trestněprávní ochrana před 
kybernetickou trestnou činností; 

• katedra v rámci celoživotního vzdělávání zajišťuje kurs: 
Kybernetická trestná činnost, aktuální otázky. 

• Nově je plánováno zajištění kurzu: Kriminalita v kyberprostoru 
se zaměřením na ochranu a zabezpečení dat. 

• katedra krizového řízení: Informační systémy krizového řízení. 



Pořádání konferencí 

• Aktivity sdružení AFCEA (spolupořádání seminářů, většinou  
v prostorách Policejní akademie České republiky v Praze, 
fungování studentského klubu, účast na zahraničních  
a tuzemských akcích).. 

 

• Samozřejmostí je pořádání a účast ve vztahu k celé řadě 
tématických konferencí a seminářů (včetně mezinárodních  
a virtuálních). 



Vědeckovýzkumné aktivity 

• Výzkumný úkol č. 4/4 „Informační bezpečnost a kybernetická 
kriminalita v organizaci“, který je součástí Integrovaného 
výzkumného úkolu na léta 2010-2015, realizovaný Fakultou 
bezpečnostního managementu. 

• Výzkumný úkol č. 3/9: „Analýza a syntéza důsledků 
rekodifikace trestního zákonodárství pro orgány činné 
v trestním řízen s akcentem na činnost policejních orgánů“  
(a v jeho rámci projekt na léta 2011-2015 s názvem Analýza 
bezpečnostních rizik společnosti a jejich transfer do teorie 
bezpečnostních systémů). 



Zahraniční spolupráce 

• Přímá komunikace s partnerskými školami (Akadémia 
policajného zboru v Bratislavě, Akadémia ozbrojených síl  
v Liptovskom Svätom Mikuláši). 

• Již zmíněná spolupráce po linii AFCEA (účast našich studentů na 
akcích v zahraničí. 

• Připravenost školy zapojit se do pořádání vzdělávání a školení 
specialistů v oblasti informační kriminality a kybernetické 
bezpečnosti. 



 

 

Děkuji za pozornost 


